

# **Bytomianie będą świętować 20- lecie Polski w Unii Europejskiej**

**Jak zmienił się Bytom dzięki środkom z Unii Europejskiej widzimy na przykładzie terenów po dawnej KWK „Rozbark”, gdzie w pokopalnianych obiektach znowu tętni życie. To właśnie tam będziemy świętować 20-lecie wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Z tej okazji przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji. Będą nie tylko występy i warsztaty z udziałem artystów Teatru Rozbark i Opery Śląskiej, wspólne gotowanie z Kubą Steuermarkiem, gra terenowa, ale także konkurs na najciekawsze europejskiej nakrycie głowy. Zapraszamy 28 kwietnia na ul. Kilara 29-33 od godz. 10.00.**

– Pokopalniane tereny i obiekty dawnej KWK „Rozbark”, pałac Tiele-Wincklerów, Kolonia Zgorzelec, Opera Śląska, Becek, MDK nr 1 oraz rewitalizacja ulicy Dworcowej i bytomskich kamienic, modernizacja gospodarki wodno-ściekowej, sieci tramwajowej i kolei. Obiektów i terenów, które zostały zrewitalizowane dzięki unijnym środkom w naszym mieście można wymieniać bez liku – mówi prezydent Bytomia Mariusz Wołosz. – Zbliża się 20. rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Jest to doskonała okazja, aby nie tylko świętować tę ważną dla naszego kraju rocznicę, ale przypomnieć mieszkańcom, jak zmienił się Bytom dzięki środkom unijnym – dodaje prezydent Mariusz Wołosz.

## **Posmakujmy Europy. Jakie atrakcje czekają nas 28 kwietnia?**

Obchody 20. rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej rozpoczną się uroczystym polonezem, po którym zaplanowano europejskie śniadanie z Jakubem Steuermarkiem, który od ponad

czterech lat jest gospodarzem kuchni w niedzielnym wydaniu programu Pytanie na Śniadanie w TVP2. Wśród jego gości, którzy będą gotować europejskie potrawy będą m.in. politycy, dziennikarze, sportowcy oraz artyści.

– W niedzielę 28 kwietnia każdy z mieszkańców znajdzie coś interesującego dla siebie. Przygotowaliśmy wiele atrakcji dla młodszych i starszych, aby uczcić to wyjątkowe wydarzenie, jakim jest obecność naszego kraju w Unii Europejskiej – mówi senator RP Halina Bieda. – W obchody zaangażowaliśmy bytomskie instytucje, które w ostatnich latach zostały wsparte środkami unijnymi. W tym dniu będzie można je nie tylko zwiedzić, ale wziąć również udział w bezpłatnych zajęciach lub warsztatach – dodaje senator Halina Bieda.

Podczas obchodów nie zabraknie również występów artystycznych. Zobaczymy m.in. artystów Teatru Tańca i Ruchu Rozbark oraz Opery Śląskiej, jak również utalentowanego muzyka instrumentalistę z Bytomia – Tomasza Herisza. Z kolei w samo południe rozpoczną się oficjalne uroczystości, które zapoczątkuje odegranie hymnu Polski i Unii Europejskiej. Następnie nagrodzeni zostaną zwycięzcy konkursu na najlepszy kolaż, a także zobaczymy najciekawsze i najpiękniejsze europejskie nakrycie głowy.

Niedzielne uroczystości zakończy koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Wojewódzkiej Komendy Policji w Katowicach oraz wspólne odtańczenie Belgijki, popularnego tańca, który w naszym kraju bardzo dobrze się przyjął.

## **Konkursy, zabawy, warsztaty i wystawy**

Niedzielnym uroczystościom przy ul. Kilara 29-33 będą towarzyszyły liczne dodatkowe wydarzenia, jak m.in.: zabawy, konkursy i quizy europejskie, gra terenowa, sportowe zmagania, a także warsztaty baletowe. Będzie także wystawa kolaży i

prezentacja fotografii, na których zobaczymy inwestycje zrealizowane w Bytomiu dzięki środkom unijnym. W niedzielę nie zabraknie również stoisk informacyjnych, podczas których będzie można zapoznać się z ideą funduszy europejskich, dzięki którym w naszym mieście zrealizowano dziesiątki inwestycji i programów dla mieszkańców, poznać zasady działania Programu Erasmus skierowanego do młodzieży oraz dowiedzieć się czym jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.

W ramach 20. rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej zapraszamy także do odwiedzenia instytucji, które zostały wsparte z funduszy unijnych. 28 kwietnia będzie można odwiedzić oraz wziąć udział w bezpłatnych warsztatach m.in. w Teatrze Tańca i Ruchu Rozbark, Centrum Sportów Wspinaczkowych i Siłowych, Operze Śląskiej oraz Centrum Integracji Społecznej.

Szczegółowe informacje dotyczące możliwości zwiedzania, godzin warsztatów oraz imprez towarzyszących dostępne są w Harmonogramie obchodów 20. rocznicy wejścia Polski do UE

Wydarzenie wspólnie organizują: Miasto Bytom, Bytomski Klub Samorządowy, senator RP Halina Bieda oraz Centrum Sportów Wspinaczkowych i Siłowych Skarpa Bytom, Opera Śląska, Ars Cameralis, Centrum Integracji Społecznej oraz Województwo Śląskie.

## **20 lat w Unii Europejskiej**

Polska jest członkiem Unii Europejskiej od 1 maja 2004 roku na mocy Traktatu Akcesyjnego podpisanego 16 kwietnia 2003 roku w Atenach. Jako państwo członkowskie Polska ma możliwość wpływania na kształt decyzji podejmowanych na forum UE. W Parlamencie Europejskim zasiada 52 posłów z Polski.

Unia Europejska jest unią gospodarczą i polityczną między 27 krajami europejskimi, które razem zajmują większą część naszego kontynentu. UE jest największym blokiem handlowym na

świecie, eksporterem towarów i usług oraz głównym rynkiem importowym dla ponad 100 krajów na całym świecie.

Założek Unii Europejskiej powstał po II wojnie światowej. W 1958 roku utworzono Europejską Wspólnotę Gospodarczą (EWG). Na początku ściślejsza współpraca gospodarcza obejmowała sześć krajów: Belgię, Francję, Holandię, Luksemburg, Niemcy i Włochy. Od tego czasu przystąpiło kolejnych 22 członków. W 1993 Europejska Wspólnota Gospodarcza (EWG) zmieniła nazwę na Unię Europejską (UE).

Źródło: UM Bytom